
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 del 22/01/2024 
 

 

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI PITIGLIANO - PROROGA SCADENZA 

TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTA ALLA GARA CON PROCEDURA APERTA CIG: 

ZEA3DE33B1 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 23/01/2024            al           06/02/2024 al n.    82 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Antonella Carozza 

 



 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato lo Schema di Convenzione per l`affidamento del Servizio di tesoreria 

Comunale periodo 2024/2028, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Premesso che: 

- il servizio di Tesoreria, oggi affidato alla Banca Terre Etrusche e di Maremma a seguito di 

affidamento in concessione mediante gara pubblica, giusta determinazione n. 152 del 03/12/2018, è 

scaduto in data 31 dicembre 2023; 

- con determina n. 265 del 21.12.2023 è stato prorogato per un periodo di mesi tre fino al 

31.03.2024 ; 

- l’obbligatorietà del rinnovo della concessione mediante espletamento di gara ad evidenza 

pubblica, così come previsto dall’art. 210 del D.Lsg. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la propria Determinazione n. 266 del 12.12.2023 con la quale si indiceva la gara mediante 

procedura aperta del servizio di tesoreria comunale del Comune Di Pitigliano – (CIG: ZEA3DE33B1) e si 

approvavano i relativi documenti; 

 

Atteso che il predetto bando di gara e tutta la documentazione a corredo sono stati pubblicati sulla 

piattaforma elettronica S.T.A.R.T. – (Servizio Telematico Acquisti Regione Toscana), sulle pagine web 

dell’Amministrazione e che il termine prescritto per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 

giorno 28.01.2024 alle ore 13:00; 

 

Considerato che la procedura di gara è connotata da una certa complessità tecnica come dimostrato dalla 

circostanza che, a questa stazione appaltante, sono pervenute da parte dei potenziali concorrenti, alcune 

richieste di chiarimenti sui requisiti tecnici descritti nei documenti gara e sul mero caricamento dei 

documenti necessari alla partecipazione; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla proroga della scadenza per la partecipazione alla gara in 

questione, dati i tempi in prima specie ristretti e al fine di consentire la massima partecipazione ed 

individuare la migliore offerta possibile; 

 

Ritenuto opportuno prorogare il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta di partecipazione 

alla gara in questione all’ 11 Febbraio 2024 entro le ore 13.00, e procedere alla apertura dei documenti 

amministrativi il giorno 22 Febbraio 2024 alle ore 15.30; 

 

Visti gli articoli 42, comma 2, lettera e), e 208 e seguenti del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli, allegati quale parte integrante, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma e 

dell’articolo 147 bis – 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000- in merito alla regolarità tecnica e 

contabile dal responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta di partecipazione alla gara in 

questione al 11 Febbraio 2024 entro le ore 13.00; 

 

2. DI DARE ATTO che si procederà alla apertura dei documenti amministrativi il giorno 22 Febbraio 2024 

alle ore 15.30; 

 



3.  DI CONFERMARE tutto quanto disposto nei documenti di gara approvati con propria determinazione 

n. 266 del 12.12.2023; 

 

4.  DI CONFERMARE che la gara si svolgerà secondo le modalità indicate nel bando di gara, il 

disciplinare di gara e dello schema di convenzione; 

 

5.  DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione amministrazione 

trasparente/bandi di gara e contratti del Comune di Pitigliano; 

 

6.  DI DARE ATTO che il Responsabile della procedura di gara è il Responsabile dei Servizi Finanziari, 

Tributari e del Personale Dott.ssa Carozza Antonella; 

 

7.  DI DEMANDARE a proprio successivo provvedimento la nomina della commissione giudicatrice; 

 

8.  DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di legge. 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


